第64回 学長選考会議議事概要

１ 日 時  令和元年５月９日（木） 13時54分～14時31分

２ 場 所  新潟大学駅南キャンパス ときめいと 講義室Ｂ

３ 出席者  神保委員（議長），伊藤委員，齋藤委員，三輪委員，永井委員，

松尾委員，染矢委員，冨田委員，那波委員 以上９名

（欠席：高橋委員）

       （オブザーバー出席：田代監事）

       （事務局陪席：武井総務部長，荒井総務課長）

４  議事概要の確認

    第63回学長選考会議議事概要が確認され，承認された。

５ 議事

（１）「国立大学法人新潟大学学長選考基準の７に定める組織区分について」の

一部改正について

学長選考基準７の「学内意向投票の実施」に基づき，意向投票の結果を集計す

る組織区分について別に定めた「国立大学法人新潟大学学長選考基準の７に定

める組織区分について（平成27年10月16日新潟大学学長選考会議決定）」の一部

改正について審議し，承認された。

（２）令和元年学長候補者選考の実施計画について

学長選考基準細目２の定めに基づき，令和元年に実施する学長候補者選考の

実施計画について審議し，承認された。

（３）学長選考基準４の定めに基づく学長選考候補者の推薦について

学長選考基準４の定めに基づき，学長選考候補者の推薦及び公示について審

議し，承認された。

   なお, 学長選考基準４(1)に定める教育研究評議会及び経営協議会への候補

者推薦依頼は令和元年５月９日付，学長選考基準４(2)に定める公示は令和元年

５月29日付とし，学長選考候補者推薦の締切は，実施計画に基づき，いずれも令

和元年７月５日（金）とした。

（４）学長選考基準細目６の定めに基づく意向投票管理委員会の設置について

学長選考基準細目６の定めに基づき，意向投票に関する事務を管理するため

の意向投票管理委員会を設置すること，及び同委員会委員として教育研究院の

各学系から各３名の選出を求めることについて審議し，承認された。